quarta-feira, 23 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00266 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 1

 Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 400/12

Aos 07 dias do mês de maio do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso V da Lei 8.666/93, após ratificação,
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº
400/12, tendo como objeto: Contratação de Empresa para locação de 1.500 ( Mil e
quinhentas) unidades de cadeiras em plástico brancas, de para serem utilizadas no Mutirão
Saúde em Movimento. Contratado: OAS PROUÇÕES E EVENTOS LTDA. CPF:

10.908554/0001-45, com valor da ordem de R$ 7.950,00 (Sete mil novecentos e cinquenta
reais).

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 02.09.00 – Secretaria Municipal de Saúde.
Ação:  2076 – Manutenção da Secretaria de Saúde.
Classe Econômica:          3390.39.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Fonte: 2- Receitas de Impostos e Transferências- Saúde 15%

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo
Amaro - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 07 de maio de 2012.

Luis Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F65F51F3F807ECF6EB29FCCB3CFB5E21

quarta-feira, 23 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00266 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 1

 Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 392/12

Aos 03 dia do mês de maio do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação,
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº
392/12, tendo como objeto: Contratação de Empresa Especializada no Serviço de
Confecção de 02 pares de Placas para Emplacamento de Veículos Automotivos, para
atender a demanda da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer. Empresa Contratada: MARIA
SOLEDADE DE ALMEIDA RIBEIRO DE FEIRA DE SANTANA. CNPJ: 02045114/0002-64 com valor da
ordem de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 02.13.00 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer
Ação:  2068 –.Manutenção da Secretaria Municipal de Educação
Classe Econômica:          3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Fonte: 1- Receitas de Impostos e Transferências- Educação

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo
Amaro - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 03 de maio de 2012.

Luis Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F65F51F3F807ECF6EB29FCCB3CFB5E21

quarta-feira, 23 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00266 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 1

 Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 410/12

Ao 16 dia do mês de abril do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação,
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº
410/12, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
passagéns aéreas com destino a Salvador/Brasília/Salvador para o funicionário Carlos
Roberto Costa Rocha para participar da XV Marcha-Brasília em Defesa dos Municípios.
Empresa Contratada: BELLA TERRA VIAGENS E TURISMO Ltda. CNPJ: 04.518.199/0001-03 com
valor da ordem de R$ 1.132,14 (mil cento e trinta e dois reais e quatorze centavos).

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 02.01.00 – Gabinete do Prefeito
Ação:  2057 –.Manutenção do Gabinete do Prefeito
Classe Econômica:          3390.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção
Fonte: 0- Recursos Ordinários

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo
Amaro - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 16 de abril de 2012.

Luis Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F65F51F3F807ECF6EB29FCCB3CFB5E21

quarta-feira, 23 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00266 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 1

 Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 411/12

Aos 11 dia do mês de maio do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação,
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº
411/12, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
passagéns aéreas com destino a Salvador-Ba/São Paulo-Sp/Salvador-Ba ida 15 de maio de
2012 e volta 20 de maio de 2012 para funcionários que irão participar do evento Educar
Educador-Feira Internacional de Educação. Empresa Contratada: BELLA TERRA VIAGENS E
TURISMO Ltda. CNPJ: 04.518.199/0001-03 com valor da ordem de R$ 1.206,28 (mil duzentos
e seis e vinte e oito centavos).

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 02.13.00 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer
Ação:  2068 –.Manutenção da Secretaria Municipal de Educação
Classe Econômica:          3390.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção
Fonte: 1- Receitas de Impostos e Transferências- Educação

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo
Amaro - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 11 de maio de 2012.

Luis Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F65F51F3F807ECF6EB29FCCB3CFB5E21

quarta-feira, 23 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00266 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 1

 Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 412/12

Aos 11 dia do mês de maio do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação,
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº
41212, tendo como objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de
passagéns aéreas com destino a Salvador/Brasilia/Salvador para Servidor Público Leandro
de Almeida Vargas, a fim de tratar de assuntos de interesse do Município. Empresa
Contratada: BELLA TERRA VIAGENS E TURISMO Ltda. CNPJ: 04.518.199/0001-03 com valor da
ordem de R$ 1.132,14 (mil cento e trinta e dois reais e quatorze centavos).

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 02.10.00 – Procuradoria
Ação:  2004 – Manutenção da Procuradoria Geral do Município
Classe Econômica:          3390.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção
Fonte: 0- Recursos Ordinários

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo
Amaro - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 11 de maio de 2012.

Luis Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F65F51F3F807ECF6EB29FCCB3CFB5E21

quarta-feira, 23 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00266 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 1

 Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 413/12

Aos 14 dia do mês de maio do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação,
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº
41312, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
passagéns aéreas com destino a Salvador/Brasilia/Salvador para funcionário José Oliveira
Junior para resolver assuntos pertinentes à prestação de contas do projeto do Contorno
Ferroviário com DNIT e da situação de emergência 2010 com a Defesa Civil da União.
Empresa Contratada: BELLA TERRA VIAGENS E TURISMO Ltda. CNPJ: 04.518.199/0001-03 com
valor da ordem de R$ 1.132,14 (mil cento e trinta e dois reais e quatorze centavos).

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 02.12.00 – Secretaria Mun. Desenv. Econ. Ind. Comércio e Serv.
Ação:  2025 –Manutenção da Secretaria Mun. Desenv. Econ. Ind.

Comércio e Serv.
Classe Econômica:          3390.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção
Fonte: 1- Receitas de Impostos e Transferências- Educação

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo
Amaro - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 14 de maio de 2012.

Luis Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F65F51F3F807ECF6EB29FCCB3CFB5E21